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Pasqyrat financiare té fondit té investimit Raiffeisen Prestigj
1. Pasqyra e aseteve té fondit Prestigj

Emri i fondit té investimit:Raiffeisen Prestigj
Kodi i fondit té investimit: FI1-B1

Emri i shogérisé administruese: Raiffeisen Invest
Pér periudhén: 30/09/2022

Lek Lek

Z&rat e aktivit 31/12/2021 30/09/2022
1. Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare , depozite 4,623,638,093.72| 6,931,071,463.64
2. Investime (2a+2b+2c+2d+2d) 42,053,078,589.87| 27,095,991,467.54
2a. Letra borxhi té blerané emetimin e paré 41,058,702,089.19| 25,967,454,963.78
2a.1 Investime financiare me vleré té drejté ndérmjet fitimit dhe  humbjes
Investime financiare me vleré té drejté ndérmijet te ardhurave gjithperfshirese 41,058,702,089.19]  25,967,454,963.78
2a.3 Investime financiare té mbajtura deri né maturim
2b. Letra borxhi té blera né treg secondar 994,376,500.68| 1,128,536,503.76
2b.1 Investime financiare me vleré té drejté ndérmijet fitimit dne  humbjes
Investime financiare me vleré té drejté ndérmijet te ardhurave gjithperfshirese 994,376,500.68 1,128,536,503.76
2b.3 Investime financiare té mbajtura deri né maturim
2c. Depozita
3. Llogari té arkétueshme 401,198,444.82 290,572,935.35
3a. Té arkétueshme nga shitja e letrave me vieré
3b. T& arkétueshme nga shogéria administruese
3c. Té arkétueshme nga depozitari
3d. Parapagime
3e.Té ark&tueshme nga ndryshimi i anétarésisé
3f. T& tjera llogari t& arkétueshme 401,198,444.82 290,572,935.35
A (1+2+3) TOTALI | AKTIVEVE 47,077,915,128.41| 34,317,635,866.53
4. Detyrime nga investimi né letrat me vieré
5. Detyrime nga investimi né depozita
6. Detyrime ndaj shogérisé administruese 45,643,331.39 34,510,571.21
7. Detyrime ndaj depozitarit 2,579,840.07 1,950,597.48
8. Detyrime nga ndryshimi i anétarésisé (shlyerje) 65,777,895.28 729,954,801.07
9. Pagesa té shtyra dhe t& ardhura t&é marra né avancé
10. Detyrime té tjera 2,126,574.68 1,361,015.67
B (4+5+6+7+8+9+10) TOTALI | PERGJEGJESIVE 116,127,641.42 767,776,985.43
C (A-B) AKTIVET NETO TE FONDIT TE INVESTIMIT 46,961,787,486.99 | 33,549,858,881.10
D Numri i kuotave té fondit té investimit té emetuara 29,828,853.0388 | 21,989,966.5703
E (C/D) AKTIVET NETO PER KUOTE TE FONDIT TE INVESTIMIT 1,574.3746 1,525.6894




2. Pasqyrae veprimtarisé sé fondit té investimit Raiffeisen Prestigj

Emri i fondit t& investimit:Raiffeisen Prestigj

Kodi i fondit t& in

vestimit: FI-B1

Emrii shogérisé administruese: Raiffeisen Invest

Pér periudhén: 30/09/2022
30/09/2021 30/09/2022
Nr. Zerat
TE ARDHURA NGA INVESTIMET
1|Fitime té realizuara nga shitja e investimeve né letra me vleré 87,850,900.32 136,880,075.08
2|Té ardhura nga interesat 1,105,451,803.67 1,064,716,767.03
3|Diferenca pozitive t& kurseve t& kémbimit nga mjetet monetare
4|Té ardhura nga dividentét
5|Té ardhura té tjera 40,851,874.44 27,599,864.43
A (1+2+3+4+5) |TOTALI | TE ARDHURAVE NGA INVESTIMET 1,234,154,578.43 1,229,196,706.53
SHPENZIMET
6|Humbje té realizuara nga shitja e investimeve né letra me vieré 223,496,053.32
7|Diferenca negative té kurseve t& kémbimit nga mjetet monetare
8| Tarifa pér shogériné administruese 407,361,483.57 382,922,325.03
9|Tarifa pér depozitarin 21,643,437.47
10|Shpenzime té tjera 719.58 17,892,185.42
B (6+7+8+9+10) [TOTALI | SHPENZIMEVE 407,362,203.15 645,954,001.24
C (A-B) FITIMI (HUMBJA) NETO NGA INVESTIMET, +/- 826,792,375.28 583,242,705.30
FITIMI (HUMBJA) E PAREALIZUAR NGA INVESTIMET NE
LETRA ME VLERE
dl Fitimi (humbja) e parealizuar nga investimet né letra me vleré, +/- 17,933,716.70 -38,926,184.17
a2 Ndryshime neto prej kurseve té kémbimit né investimet né letra me vleré
d3 Amortizimi i primit/diskountit té aktiveve te viefshme per shitje 321,239,708.69 272,018,662.03
d4 Zhvlerésim i aktiveve
TOTALI | FITIMEVE (HUMBJEVE) TE PAREALIZUARA NGA
D (d1+d2+d3+d4)[INVESTIMET NE LETRA ME VLERE, +/- 339,173,425.39 233,092 477.87
RRITJA (ZVOGELIMI) NETO | AKTIVEVE NETO NGA
E (C+D) VEPRIMTARIA E FONDIT 1,165,965,800.67 816,335,183.16
F TE ARDHURA GJITHPERFSHIRESE
Z&rat gé mund té riklasifikohen mé pas né fitim ose humbje:
a) Letra te vlefshme per shitje:
Fitimet / humbje gé lindin gjaté vitit -265,224,327.48 -2,047,297,791.65
b) Té ardhura té tjera gjithépérfshirése
TOTALI | TE ARDHURAVE GJITHPERFSHIRESE -265,224,327.48 -2,047,297,791.65




3. Pasqyra e ndryshimeve né asetet neto

Emri i fondit
Kodi i fondit

té investimit:Raiffeisen Prestigj
té investimit: FI-B1

Emri i shogérisé administruese: Raiffeisen Invest
Pér periudhén: 30/09/2022

Lek Lek
31/12/2021 30/09/2022
Zérat
RRITJA (ZVOGELIMI) | AKTIVEVE NETO NGA
VEPRIMTARIA E FONDIT
1|Fitimi (Humbja) neto nga investimet, +/ 1,076,585,519.31 583,242,705.30
Totali i fitimeve (humbjeve) té parealizuara nga investimet né letra me
2|vlerg, +/- 316,629,013.03 233,092,477.87
Rivlerésimi i aktiveve financiare me vleré té drejté ndérmjet te ardhurave
3|gjithperfshirese -347,973,653.14 -2,047,297,791.65

RRITJA (ZVOGELIMI) | AKTIVEVE NETO NGA

A (1+2+3) |VEPRIMTARIA E FONDIT 1,045,240,879.20 -1,230,962,608.49
4|Kontribute nga anétarét e fondit 11,063,598,567.00 4,450,903,254.14
5|Térheqje pér shkak té ndryshimit té anétarésisé
6| Térheqje pér pagesat e pérfitimeve / térheqje nga fondi -7,257,595,986.86 -16,631,869,251.45

RRITJA (ZVOGELIMI) NE TOTAL NGA TRANSAKSIONET

B (4-5-6) [ME KUOTAT , +/- 3,806,002,580.14 -12,180,965,997.31

C (A+B) |RRITJA (ZVOGELIMIT) NE TOTAL | AKTIVEVE NETO, +/- 4,851,243,459.34|  -13,411,928,605.80

D AKTIVET NETO
7[Né fillim té periudhés 42,110,544,027.64 46,961,787,486.99
8[Né fund té periudhés 46,961,787,486.98 33,549,858,881.20

NUMRI | KUOTAVE TE FONDIT TE INVESTIMIT
9|Kuota té investimit t& emetuara mbi bazén e investimeve 7,101,664.57 2,825,067.01
Kuota té investimit t& térhequra mbi bazén e ndryshimit té anétarésisé
10| (kalim te fondi Vizion) -619,633.78 -203,707.10
Kuota té investimit té térhequra pér shkak té pagesave té pérfitimeve/
11{shlyerje -4,050,003.80 -10,460,246.38

E (9-10-11)|[NUMRI | KUOTAVE TE INVESTIMIT 2,432,026.99 -7,838,886.47

4. Pasqyra mbi kuotat e fondit Prestigj

Emri i fondit té investimit:Raiffeisen Prestigj

Kodi i fondit té investimit: FI1-B1

Emri i shogérisé administruese: Raiffeisen Invest

Pér periudhén: 30/09/2022

Numri i kuotave té [Aktivet e fondit Aktive pér
fondit (Lek) kuoté (Lek)

L loji

Né fillim té periudhés 31/12/2021 29,828,853.04| 46,961,787,486.99 1574.3746

Emetuar gjaté periudhés 2,825,067.01 4,450,903,254.14 1575.5036

Térhequr pér shkak té largimit nga fondi -10,663,953.47( -16,631,869,251.45 1559.6345

Né fund té periudhés 30/09/2022 21,989,966.57| 33,549,858,881.20 1525.6894




4.1. Pasqyra e treguesve te vecante té fondit té investimit

Emri i fondit té investimit:Raiffeisen Prestigj

Kodi i fondit té investimit: FI-B1

Emri i shogérisé administruese: Raiffeisen Invest

Pér periudhén: 30/09/2022

Gjendja

Lek

30/09/2022

Asetet neto te fondit

33,549,858,881.19

Numri i kuotave te fondit

21,989,966.57

Vlera neto e aseteve per kuoté 1,525.69
Numri i kuotave ne fillim te periudhes 29,828,853.04
Numri i kuotave te emetuara 2,825,067.01
Numri i kuotave té shlyera -10,663,953.47
Numri i kuotave ne fund té periudhés 21,989,966.57
Raporti i shpenzimeve totale 1.15%
Fitim i paguar pér kuoté

Kthimi total -3.09%
Vlera me e ulét e vlerés neto té aseteve pér kuoté 1,525.31
Vlera me e larté e aseteve neto pér kuoté 1,581.41
Vlera mé e larté e aseteve neto 48,106,363,397.66
Vlera mé e ulét e aseteve neto 33,549,858,881.26

Personat juridiké ,ndermjetesues ne transaksionet me letrat me vleré gé

kané kryer mé tepér se 10 % té transaksioneve né peridhén aktuale

Personat juridiké pér ndermjetésimin né
tregtimin e letrave me vieré

Vlera e transaksioneve té
krzera pérmes personave
juridiké si pérqgindje e
vlerés totale té té gjitha
transaksioneve né
periudhén aktuale

Komisionet e paguara
tek personat juridiké pér
ndérmjetésimin si
pérgindje e vierés totale
té té gjitha
transaksioneve té
kryera pérmes kétyre




5. Pasqyra e strukturés sé investimeve

5.1 Obligacionet

Emri i fondit té investimit:Raiffeisen Prestigj

Kodi i fondit té investimit: F1-B1

Emri i shogérisé administruese: Raiffeisen Invest

Pér periudhén: 30/09/2022

. ] Shpenzimet e blerjes Vlera né datén e Vlera né datén e Pjesa ndaj Pjesa ndaj totalit

Lloji Vilera nominale (Lek) (Lek) raportimit (Lek) raportimit (Lek) kapitalit t¢  [té aktiveve té
01/01/2022 30/09/2022 emetuesit, % |fondit, %

Obligacione té Qeverisé (brenda vendit) 19,512,723,077.00| 18,938,588,302.30| 21,424,361,434.46| 18,938,588,302.30 55.19%
AFS 19,512,723,077.00 18,938,588,302.30| 21,424,361,434.46| 18,938,588,302.30 55.19%
Primar 18,482,723,077.00| 17,810,051,798.54| 21,087,260,586.47 17,810,051,798.54 51.90%
Secondar 1,030,000,000.00 1,128,536,503.76 337,100,848.00 1,128,536,503.76 3.29%
Obligacione té shoqgérive (brenda vendit)
TOTALITOBLIGACIONEVETE
EMETUESVE VENDAS 19,512,723,077.00 18,938,588,302.30| 21,424,361,434.46| 18,938,588,302.30 55.19%

Obligacione té Qeverive (jashté vendit)

Obligacione té shogérive (jashté vendit)

TOTALITOBLIGACIONEVETE
EMETUESVE TE HUAJ

5.
5.2 Bono Thesari

Pasqyra e strukturés sé investimeve

Emri i fondit t€ investimit:Raiffeisen Prestigj

Kodi i fondit t& investimit: FI-B1

Emri i shogérisé administruese: Raiffeisen Invest

Pér periudhén: 30/09/2022

Vlera nominale

Shpenzimet e

Vlera né datén e

Vlera né datén e

Pjesa ndaj totalit

Lloji . raportimit (Lek . té aktiveve té

! (Lek) blerjes (Lek) 0170 1/2022( ) raportimit (Lek) fondit, %
Bono té thesarit (brenda vendit) 8,234,480,000 | 8,196,329,349 8,157,403,165 23.77%
AFS 8,234,480,000 | 8,196,329,349 8,157,403,165 23.77%
Primar 8,234,480,000 | 8,196,329,349 8,157,403,165 23.77%
vendit) - - - -
TJERA ME VLERE TE
EMETUESVE VENDAS 8,234,480,000 | 8,196,329,349 8,157,403,165 23.77%
Bono té thesarit (jashté vendit)
vendit)

TJERA ME VLERE TE
EMETUESVE HUAJ




5. Pasqyra e strukturés sé investimeve

5.3 Investime té tjera

Emri i fondit té investimit:Raiffeisen Prestigj

Kodi i fondit té investimit: FI-B1

Emri i shogérisé administruese: Raiffeisen Invest

Pér periudhén: 30/09/2022

Vlera né datén e
raportimit (Lek)

Pjesa ndaj totalit té
aktiveve té fondit, %

Mijete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve

monetare (brenda vendit) 6,931,071,463.64 20.20%
Aktive té tjera (brenda vendit)
TOTALI BRENDA VENDIT 6,931,071,463.64 20.20%

Mjete monetare dhe ekuivalenté té& mjeteve
monetare (jashté vendit)

Aktive té tjera (jashté vendit)

TOTALI JASHTE VENDIT




6. Pasqyra e fitimeve (humbjeve) té realizuara te fondit

Emri i fondit té pensionit: Raiffeisen Prestigj
Emri i shogérisé administruese: Raiffeisen Invest
Pér periudhén: 30/09/2022

Datae |Instrumentet Kategoriae [Shumaapo Vlera |Vlerakontabele [Vlerae shitjes dhe |Fitimi (Humbja) e
shitjes |Financiare aseteve nominale (Lek) drejte (Lek) maturuar realizuar (Lek)
financiare
sipas 1AS 39
1 2 3 4 5 6 7 (6-5)
Aksione te zakonshme
Aksione preferenciale
Aksione te shogerive te
investimit
Obligacione geveritare 2,621,900,000.00,  10,032,244,111.99 9,847,032,481.83 -185,211,630.16
Obligacione bashkiake
Obligacione te shogerive
Boni thesari 9,409,330,000.00 9,310,624,770.80 9,409,220,422.72 98,595,651.92

Emetime te bankes
gendrore

Deftesa tregtare

Kouta te fondeve te
investimit

Letra te tjera me viere

Letra me vlere te
strukturuara me vlere te
drejte

Letra me vlere te
strukturuara me derivate
te perfshira

Instrumente derivative

Totali i fitimit
(humbjes) se realizuar

12,031,230,000.00

19,342,868,882.79

19,256,252,904.55

-86,615,978.24

Ripermbledhja sipas
kategorive te aseteve
financiare

12,031,230,000.00

19,342,868,882.79

19,256,252,904.55

-86,615,978.24

Fitimi (humbje) te
ralizuara nga astete
financiare me vlere te
drejte

Fitimi (humbje) te
realizuara nga astete
financiare te ndérmiet te
ardhurave gjithperfshirese

12,031,230,000.00

19,342,868,882.79

19,256,252,904.55

-86,615,978.24

Fitimi (humbje) te
ralizuara nga astete
financiare te mbajtura ne
maturim

Kategorizimet jane ne perputhje me IAS 39




7. Pasgyra e fitimeve (humbjeve) té parealizuara te fondit

Emri i fondit té pensionit: Raiffeisen Prestigj
Emri i shogérisé administruese: Raiffeisen Invest
Pér periudhén: 30/09/2022

Datae
shitjes

Instrumentet
Financiare

Kategoriae
aseteve
financiare
sipas IAS 39

Vlerae tregut
(Lek) 01.01.2022

Vlera kontabel e
drejte (Lek)

Fitimet(humbjet)e
parealizuara te
njohura
drejpersedrejti
permes
fitimit(humbjes)

Amortizimi i
zbritjes(primit) per
asetet me maturim
fix

Aksione te zakonshme

Aksione preferenciale

Aksione te shogerive te
investimit

Obligacione geveritare

18,938,588,302

18,938,588,302

0.00

Obligacione bashkiake

Obligacione te shogerive

Boni thesari

8,196,329,349

8,157,403,165

-38,926,184

Emetime te bankes
gendrore

Deftesa tregtare

Kouta te fondeve te
investimit

Letra te tjera me viere

Letra me viere te
strukturuara me viere te
drejte

Letra me viere te
strukturuara me derivate
te perfshira

Instrumente derivative

Totali i fitimit
(humbjes) se realizuar

27,134,917,652

27,095,991,468

-38,926,184

0.00

Ripermbledhja sipas
kategorive te aseteve
financiare

27,134,917,652

27,095,991,468

-38,926,184

0.00

Fitimi (humbje) te
parealizuara nga astete
financiare me vilere te
drejte

Fitimi (humbje) te
parealizuara nga astete
financiare te ndérmijet te
ardhurave gjithperfshirese

27,134917,652

27,095,991,468

-38,926,184

Fitimi (humbje) te
parealizuara nga astete
financiare te mbajtura ne
maturim

0.00

Kategorizimet jane ne perputhje me IAS 39
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Emri i fondit té investimit:Raiffeisen Prestigj
Kodi i fondit té investimit: FI-B1

Emri i shogérisé administruese: Raiffeisen Invest
Pér periudhén: 30/09/2022

Gjendja Lek
30/09/2022

FLUKSI | PARAVE NGA AKTIVITETI

Hyrje nga shitja e aseteve afatgjata (T-Bonds) 11,017,444,943.28

Dalje pér blerjen e aseteve afatgjata (T-Bond) -1,812,786,389.87

Hyrje nga interesat ne llogari rrjedhese

Dalje pér pagime interesash

Hyrje nga investimi ne instrumente borxhi dhe llogari te arkétueshme 171,029,098,931.59

Dalje per shkak té investimit né instrumente borxhi dhe llogari te

arkétueshme -173,350,080,532.99

Hyrja nga investimi né asete financiare afatshkurter (T-bills) 9,429,210,422.72

Dalje pér investimin né asete financiare afatshkurter (T-Bills) -4,390,807,800.94

Hyrje nga shogéria administruese

Dalje pér pagimin e tarifave té shogérisé administruese -394,055,085.21

Hyrje nga depozitari

Dalje pér pagimin e tarifave té depozitarit -22,272,679.88

Dalje pér kosto transaksionesh -414,315.90

Dalje pér pagim taksash -193,688,118.31

Hyrje té tjera nga aktiviteti

Dalje té tjera nga aktiviteti -17,018,981.60

FLUKSI | PARAVE NGA AKTIVITETI | FINANCIMIT

Hyrje nga emetimi i kuotave 4,449,612,118.47

Dalje pér shlyerjen e kuotave -15,774,008,090.37

Dalje pér pagesat pér kuotambajtesit pér ndarjen e fitimeve

Hyrije té tjera nga aktiviteti i financimit

Dalje té tjera nga aktiviteti i financimit

EFEKTET E NDRYSHIMIT NE KURSET E KEMBIMIT

RRITJA (ZBRITJA) NETO NE FLUKSIN E PARAVE -29,765,579.01

GJENDJA E PARAVE NE FILLIM TE PERIUDHES 31,602,895.43

GJENDJA E PARAVE NE FUND TE PERIUDHES 1,837,316.42
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9. Raporti i transaksioeneve me palét e lidhura

Emri i fondit té pensionit: Raiffeisen Prestigj
Emri i shogérisé administruese: Raiffeisen Invest

Pér periudhén: 30/09/2022

Pérshkrimi i
transaksionit

Emri i palés sé
lidhur

Datae
transaksionit

Shuma ose vlera
nominale

Kosto e blerjes

Vlerae
transaksionit

Fitimi (humbjae
realizuar)

Shogériae
administrimit

Sipérmarrje
investimi e
administruar nga
shoqéria
administruese

Depozitari Bond

18.09.2020

80,000,000.00

86,093,310.18

80,821,283.97

5,272,026.21

Bond

21.04.2021

100,000,000.00

99,727,161.94

97,443,547.70

2,283,614.24

Bond

14.04.2021

100,000,000.00

99,671,147.75

97,443,547.70

- 2,227,600.05

Llogari rrjedhese

30.06.2022

1,837,316.42

Firmé ligjore

Konsulent
taksash/ekspert
kontabél

Institucion
krediti apo
investues

10. Raporti mbi pozicionet gé rrjedhin me palét e lidhura me sipérmarrjen e investimeve

Emri i fondit té pensionit: Raiffeisen Prestigj
Emri i shogérisé administruese: Raiffeisen Invest
Pér periudnén: 30/09/2022

Emri i palés sé lidhur

Asetet

Detyrimet

Té ardhurat

Shpenzimet

Shogéria e
administrimit

34,510,571.21

382,922,325.03

Sipérmarrje investimi e
administruar nga
shoqgéria administruese

Depozitari

1,950,597.48

21,643,437.47

Firmé ligjore

Konsulent
taksash/ekspert
kontabél

Zv.Administratore e Pérgjithshme

Alketa Emini

Kryespecialiste e Financés dhe Kontabilitetit
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